UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 30, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

A Vice-Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o constante do Artigo 16º da Resolução nº 52/2017 do
CEPE/UFES; CONSIDERANDO a decisão do Conselho Departamental do CCHN, proferida em reunião do
dia 10 de outubro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Especial (CES) para avaliar a Promoção da Classe D para a Classe E do
professor Emiliano Unzer Macedo, do Departamento de História, do CCHN/Ufes.

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes professores titulares:

• Christine Paulette Yves Rufino Dabat (UFPE)

• Guilherme Amaral Luz (UFU)

• José Otávio Aguiar (UFCG)

Art. 3º Designar o Prof. Guilherme Amaral Luz (UFU) para presidir os trabalhos da Comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 19 de outubro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Grace Alves da Paixão
Vice-Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b3d463d3457a9d434ae6335073af9e5cda0bba996029d7fa13d65420f721cfa4

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

19/10/2023 às 17:17:47

Portaria nº 30.2023 - Comissão Especial (CES) - Emiliano Unzer Macedo
Data e Hora de Criação: 19/10/2023 às 17:08:48

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 30.2023 - Comissão Especial (CES) - Emiliano Unzer Macedo.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b3d463d3457a9d434ae6335073af9e5cda0bba996029d7fa13d65420f721cfa4

[SHA512]: 60387d05e3ee154091eef4a2e65afff6953907643197f460f0c9afab8402786e8c44f2ccabded1a1a78a2e3ad933e2e6694e4d73d969e67dac64210e77b366ca

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Grace Alves da Paixão (paixao.grace@gmail.com)

Data/Hora: 19/10/2023 - 17:17:47, IP: 191.57.12.213

[SHA256]: cff58a222e5d614612c889ad158809c91e714da4ef855d7670f58d538c9673d0

Histórico de eventos registrados neste envelope

19/10/2023 17:17:47 - Envelope finalizado por paixao.grace@gmail.com, IP 191.57.12.213

19/10/2023 17:17:47 - Assinatura realizada por paixao.grace@gmail.com, IP 191.57.12.213

19/10/2023 17:17:42 - Envelope visualizado por paixao.grace@gmail.com, IP 191.57.12.213

19/10/2023 17:09:41 - Envelope registrado na Blockchain por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.102

19/10/2023 17:09:39 - Envelope encaminhado para assinaturas por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.102

19/10/2023 17:08:48 - Envelope criado por esdra.erlacher@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2023-10-19T17:17:48-0300